
FIA Ohutusbülletään nr 33, kombinesoon 
 
Käesolevas ohutusbülletäänis vaatleme üht kriitilisemat võistlejate turvavarustust – kombinesooni – 
ja seda, kuidas kooskõlas FIA reeglitega kombinesoone kohandada. 
 
FIA standardid 
 
Rõivaste materjalide kasutus ja arendustöö autospordis on pidevalt jätkuv protsess. FIA eesmärk on 
kehtestada standardid, millega määratakse nõuded kombinesoonide konstruktsioonile ja ohutusele 
tagamaks piisav kaitse kõigil autospordialadel, sõltumata eelarvest. Antud missiooni raames 
mängivad FIA standardite 8856-2000 ja 8856-2018 kohaselt heakskiidetud kombinesoonid sportlaste 
kaitsmisel üliolulist rolli. 
 

 
 
Tehnilised nimekirjad 
 
FIA standardid 8856-2000 ja 8856-2018 sätestavad autospordivõistlustel kasutatavate kaitserõivaste 
(kombinesoon, peasukk, aluspesu, sokid, kingad ja kindad) spetsifikatsioonid eesmärgiga parandada 
ohutust ja vähendada teise astme põletushaavade riske. 
Antud FIA standardid täpsustavad, et kaitseriietus peab FIA heakskiidu saamiseks läbima mitmeid 
katseid, sealhulgas põlemise, soojusülekande ja tõmbetugevuse katseid. 
 

 
 
Täielik nimekiri FIA poolt heakskiidetud ning standarditele 8856-2000 ja 8856-2018 vastavatest 
kaitseriietest sisaldub tehnilistes nimekirjades nr 27 ja 74, millised saab alla laadida siit või 
skaneerides QR koode 1 ja 2. Tehnilise ülevaatuse abistamiseks on igal FIA standardi 8856-2018 
kohaselt heakskiidetud tootel oma esitlusvorm, mille saab alla laadida tehnilise nimekirja kaudu. 
 

https://www.fia.com/regulation/category/761


Korrektne kasutamine ja kohandamine 
 
Võistlejad peavad alati kandma kombinesooni, mis katab keha täielikult kaelast kuni randmete ja 
pahkluudeni ning veenduma, et koos peasuka (peab kaelas kattuma kombinesooniga), aluspesu, 
kinnaste ja sokkidega oleks tagatud vähemalt kahekihiline kaitse. 
 

 
 
FIA Rahvusvahelise Spordikoodeksi Lisa L peatükk III („Sõitjate ohutusvarustus“), mille saab alla 
laadida siit, sisaldab artiklit 2 („Tulekindel sõiduriietus“), milles määratletakse reeglid kaitseriietuse 
kohandamiseks. Reeglid on koostatud eesmärgiga, et kohandamine ei vähendaks rõivaste ohutust 
ning seetõttu on oluline, et võistlejad neid järgiksid. 
Võistlejate käsutuses on kolm erinevat viisi riietuse kohandamiseks: 
 
1. Kanga trükkimine ja kuum pealekanne - antud protsesse võib teostada ainult rõivatootja. FIA 
poolt heaks kiidetud 8856-2018 rõivaste puhul peab mis tahes kohandamine trükkimise või 
pealekandena omama tootja sertifikaati (vt allpool näidist). Sertifikaadi võib väljastada paberkandjal, 
e-posti teel või ligipääsuna QR-koodi või NFC kaudu. Kuigi vastavalt standardile 8856-2000 kinnitatud 
rõivastel kohandamissertifikaate pole, võib trükkida ja/või ülekannet teostada ainult rõivatootja. 
 

 
 
2. Tikandid - võib õmmelda parema soojusisolatsiooni tagamiseks vaid riietuse välimisele kihile 
(kehtib standarditele 8856-2000 ja 8856-2018). 
 

 

https://uus.autosport.ee/reeglid


 
3. Embleemid – nende tugimaterjal ja õmblused peavad olema tulekindlad. Embleemide õmblused 
võivad läbida kõiki kihte eeldusel, et niit on tulekindel ja vastab standardile ISO 15025 (kehtib 
standarditele 8856-2000 ja 8856-2018). 
 

 
 
Kaitseriietust võib kohandada ka vastavalt puuetega võistleja vajadustele. Neid muudatusi tohib 
siiski teha ainult tootja. Samuti peab vastavalt standardile 8856-2018 kohandatud riietega kaasas 
olema teostatud muudatusi kirjeldav kohandamissertifikaat. 
 

 
 
Lõpuks on oluline märkida, et on keelatud kasutada materjalide omadusi muutvaid ja kombinesooni 
ohutust vähendavaid värvaineid. 


